DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/02/2025 | Edição: 26 | Seção: 3 | Página: 151

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL N° 38, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2025

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso de suas

atribuições, torna público o nome do (a) candidato (a) eliminado (a) do Concurso Público para Professor

Efetivo desta Universidade, realizado de acordo com o Edital de Convocação Nº 27, de 27 de janeiro de

2025, publicado no DOU em 28 de janeiro de 2025; o Edital de Homologação Nº 272, de 05 de novembro

de 2024, publicado no DOU em 7 de novembro de 2024; e o Edital de Abertura Nº 56/2024, de 30 de

janeiro de 2024 (complementar ao Edital N. 33/2024), publicado no DOU em 2 de fevereiro de 2024, por

desistência.

Edital de abertura Nº 56/2024, de 30 de janeiro de 2024 (complementar ao Edital N. 33/2024)

Edital de homologação Nº 272, de 05 de novembro de 2024

Professor Efetivo - Adjunto (Classe A) / 40h/semana/Dedicação Exclusiva - DISCIPLINA: Artes/

Estética / Teoria da Arte/ História da Arte/ Estética Moderna/ Filosofia do Trágico/ História da Arte

Clássica/ História da Arte Moderna/ Estética Contemporânea/ Leituras de Arte/ Estética Clássica/

Filosofia da Arte e Modernidade/ Estudos da Arte Contemporânea/ Estudos de Arte Brasileira/ Arte e

Técnica

Candidato (a) Eliminado (a)

Diogo Cesar Porto da Silva - 1º aprovada (PPP) / 28º convocado

JOSÉ DA COSTA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.